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Az állam hamupipőkéje kezd divatba 
jönni. Beszélnek róla. Méltatlankodnak 
elhanyagoltsága felett. Hamupipőkének 

szabad panaszkodnia. Nemcsak hogy 
szabad, de panaszszava halló fülekre is 
talál. Igen, kezdik észrevenni, hogy a 
bánásmód, amelyben részesítik, nem 
igazságos.

Az állam hamupipőkéje, természete­
sen : a város. Évek hosszú során át 
hangzottak el a városok kongresszusán 
a panaszok, a jajszavak, de mindez 
hiábavalónak bizonyult. Egy-egy váll- 
veregetés, egy-két üres Ígéret és semmi 
más. Ez volt mindig az eredmény. Sivár, 
kietlen a városok helyzete. Az állam 
mind több és több kötelességet ró a 
városok vállaira, mind több és több 
munkát hárit reájuk, de eleddig még 
semmiben sem járult hozzá azoknak az 
anyagi terheikhez. Pedig ma már türhe 
tetlen a helyzet.

Ezrével ontották a vidéki lapok a 
hangulatos cikkeket, amelyek élénk szí­
nekkel tárták ország-világ szeme elé azt 
a nagy igazságtalanságot, amely a vá­
rosokkal történik. De hát hiába fogyasz­
tottak tengernyi téntát, a könyvek és 
betűk nem tudlak hatást kelteni.

Maradt a város sanyarú, szomorú 

helyzete a régi.

A  városok nem tudnak tisztviselőik­
nek kellő javadalmazást adni. A  városi 

tisztviselők fizetésében szinte chaoszszerü 
a rendszertelenség. A városok ötlet­
szerűen, gondolomformán állapítják meg 
a fizetéseket. Az egész ország városai 
között egyedül Baján van a tisztviselői 
fizetésben rendszer. Csupán Baja vette 
az állami tisztviselők fizetési fokozatát 

mintául és osztotta be a tisztviselőket

fizetési osztályokba. Hogy ez városunk­
nak micsoda nagy megterheltetésébe 
került, milyen nagy anyagi áldozattal 
járt, azt nem kell külön magyaráznunk.

És még ezen megterheltetés mellett 
sem tudtunk teljes megelégedettséget 
teremteni. Nincsen a város hivatalnokai­
nak lakbére. Talán nem igazságos ez a 
hivatalnokok szempontjából, de az bizo­
nyos, hogy a mi anyagi helyzetünk 
mellett, amikor a legsürgősebb szükség­
leteket is képtelenek vagyunk fedezni,

déki városok kivetkezhetnek Hamupi 
pöke vásott ruháiból.

Az ideje ennek már nagyon is itt 
van.

X.

Heti levél. Baja, juuiua t.Megmozdult a föld. Inog, reng, recseg amagyar föld. Nem képletes beszéd ez, hanemvalóság. Dübörög alattunk a föld, megrázza
mert nincsen m eg hozzá az anyagi erőnk, ! a hátát és érezteti lakóival, az emberrel mily
a tisztviselők ezen igényét még a leg- j P«4ny, mi|y kicsiny teremtés a természet
nagyobb jóakarat sem elégítheti ki. A föld a mi nagyhalai-‘ másságunk. (_) ad nekünk éltet, tőle kapjuk

A  nagy szomorúságban talán az az 

egy vigasztaló ha vigasztaló —  hogy 
nem állunk ezzel a keservünkkel egyedül. 

Meg van ez a baj minden városban A  
legkevesebb magyar város dicsekedhetik 
rendezett anyagi viszonyokkal. A  leg­
több város hasonlóképpen nem képes 
kulturális kötelességének eleget tenni, 
nem tud tisztviselőinek lakbért adni és 
azonfelül nem is fizetheti a város ügyeit 
vezető tisztviselőit kellőképpen. Mindezt, 
persze a lehetetlen anyagi helyzet okozza.

Kmetty Károly országgyűlési képvi­
selőé az érdem, hogy az ország színe 
előtt tárták fel Hamupipőke elhagya- 
tottságát és hogy egy lépéssel közelebb 
jutottunk a rendezett viszonyokhoz.

Kmettynek a városok anyagi viszo­
nyainak és tisztviselői fizetésének ren 

dezésére vonatkozó határozati javasla 
tára, bejelentette :

VVekcrle Sándor miniszterelnök, hogy 
a téli ülésszak alatt hozzálát a kormány 
a városok ügyeinek rendezéséhez.

ügy értesülünk, hogy az állam a 
maga pénztárából rendezi a tisztviselők 

fizetését és lakbér-illetményét.
Igaz örömmel jegyezzük fel, hogy 

most már van remény rá, hogy a vi­

tt kenyeret és ha befutottuk életünk pályáját a föld fogad ölébe, hogy az úgynevezett örök álmunkat ott aludjuk át.Mintha mindenben éreznők az abnornitást. Május hóban enyhe levegő, balzsamos illat helyett forró kánikula köszönt ránk. Az idő­járásban, az emberek ténykedésében és gon- dolkozásmódjában a rendszertelenség válik rendszerré.Egy csomó nyomorúságos cigány áll az esküdtszék előtt. Nagy bűnök nyomják a lelkűket. Végig rabolták az országot, loptak, csaltak és végül töméntelen gazságukra négy­szeres gyilkossággal, leányok megbecsteleni tésével tették fel a koronát. Hetek óta bogozta 
i\ bíróság a bonyolult ügyet és keresi az igazságot. Az ország lakossága lélekzetet visszafojtva kiséri figyelemmel a tárgyalást és amikor az esküdtek hetek után kihirdetik a verdiktet, az egész ország vérszomjasán halált kiált a cigányok fejére.Hirtelen fordulattal új kép áll cl ütünk.A bíróság nem akarja lelkiismeretét halálos itelettel terhelni és az ország legnagyobb meglepetésére egyetlen egy cigányt sem küld bitóra, hanem megannyit u Egyházba küldte.A meglepetés első pillanatában az elége­detlenség moraja zúg végig az országon. Vért, tömeges akasztást akart látni a nép. De ime, a másik percben felülkerekedik az emberekben a jobb érzés és a legtöbben megkönnyebbülten mondják :-  Mégis csak jobb igy. Jobb, hogy nincsenakasztás.
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KECSKEMÉTI POR,
kipróbált legjobb permetezési anyag a 

szölö-peronoszpora b e t e g s é g e  ellen.

Legjobb minőségű kékkő.
Raffia háncs.

Szabadalmazott
t  PERMETEZŐ fkivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel. Vermorel-rend-szerű joniinőségü permetező.Mindennemű p c r m e t c z o a l k a t r é s z e k  k a p h a t o k ,
DRESCHER GYULA kereskedésében Baján.
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Kiszámíthatatlan az ember, Amit ma akar, annak éppen az ellenkezőjét kívánja holnap.Most láttuk ennek a legeklatánsabb pél­dáját baján. Baja általánosságban jó színház- városnak van elismerve. A körünkből most távozott színtársulat ugyancsak az ellenke­zőjét állíthatja. Négy heti itt időzése alatt j egyetlen egyszer sem telt meg zsúfolásig a színház. Adhatták a legújabb, a legszen­zációsabb, a legjobb színdarabot, soha sem j mondhatta az igazgató, hogy minden jegy elkelt. Üres szék mindig volt. lóé nem volt ritka eset az sem, hogy az összes szék be­töltetlen maradt az előadás alatt.L)r. Farkas keserű csalódással, üres zsebbel, nagy deficittel hagyta el a várost. Legfeljebb az a remény táplálja, hogy majd őszre jobb lesz, kárpótolva lesz.Azt hisszük, hogy a közönség nem a Farkas társulatától, hanem a Bárány termétől vonta meg a kegyeiket. Az emberek legtöbbje kel­lemetlennek, kényelmetlennek találja a mostani »szinházat«. Különösen kellemetlen és kényel­metlen olyan meleg időjárásban, mint a mostani.Bizony már elkelne Tháliának Baján is egy templom, amelyben papjai hirdetik az igét. 
Ez a mostani, a Bárány terme, még ideigle- i nes imaháznak is szégyenletes. jMár nagyon is itt volna az ideje, hogy a ! színházra vonatkozó határozatot jóváhagyja a kultuszminiszter.

os felekezeti népiskolákban megvalósí­
tandó ingyenes népoktatást Az iskolák­
ban ezután tandij nem szedhető. Legfel 
jebb mint azt a Baján létesítendő állami 
iskolákban is tervezi —  50 fillér könyv­
tári hozzájárulás. A hitfelekezeteket kár­
pótolni fogja az állam akkora hozzájá­
rulással, amilyen n a g y '  volt az eddig* 
szedett tandijak összege.

A törvény úgy intézkedik, hogy az 
állami iskolákban a tandíjmentesség az 
1009 ile, a községi és felekezeti iskolák­
ban pedig* 1910 ik év szeptember hó 
elsején lép érvénybe.

A képviselöház pünkösdi szünete.Mint tudósítónk telefonálja a képviselőház pénteken tart a pünkösdi ünnepek előtt utol­jára ülést. A legközelebbi ülés után szerdán lesz.

Telefon tudósi (ások.Hudapest, lílOH. junius 1.
A képviselöház ülése.

A képviselöház ma délelőtt Ju s lh  
Gyula elnöklésével ülést tartott. A  napi­
rendhez. egy egész sereg képviselő szó­
lott ; különösebb érdeklődést keltett Holló 
Bajos felszólalása, a ki azt mondja, hogy 
a mostani akadékoskodók a régi rend­
szer maradványa. Tiltakozik az ellen, 
hogy a tiszti fizetésemelés kérdésében 
az ellenzék lökét akarjon kovácsolni a 
kormánynyal szemben. Holló felszóllalá 
sát nagy tetszéssel fogadták Si mony i- 
Semadan az együttmunkálkodás szüksé- 
g ességét hangoztatja Wekerle minisz­
terelnök reflektál Simonyi-Semadan fel- 
szóllalására s kijelenti, hogy ő is az 
együttmunkálkodás hive, N ü g if  György  
egy kö/.bes/ólására pedig kijelenti, hogy 
az ország politikáját a kormány és nem 
Nagy György intézi.

Az ülés szenzációja következett ezután.
A mai nap szenzációja az a törvény- 

javaslat, amelyet gróf A p p O ll l j i  Albert 
kultusz'miniszter a képviselöház mai ülé­
sén a Ház. elé terjesztett. Kz a mai nap 
fordulat a magyar-oktatás terén és ha­
tásköre a magyar kulturális életnek.

Apponyi Albert a múlt hónapokban 
helye zte kilátásba, hogy megvalósítja a 
népoktatás legradikálisabb reformját: az 
ingyenes népoktatást Röviddel a szén 
záeiós bejelentés után, ma délelőtt már 
be is váltotta telt Ígéretét, amikor is 
beterjesztette az összes állami, községi

A bankbizoltság köréből.Budapestről jelentik, hogy a bankbizoüsng holnap kezdi meg a szakértők maghallga- tását.
A Lujza-utcai vérengzés.Tizennégy tettesét a Lujza-utcai véreng­zésnek a rendőrség már letartóztatta s átadta az ügyészségnek, a mely rendkívül erélyesen folytatja a rendőrség által vezetett nyomo­zást. Vasárnap kézrekerült a véres eset tizenharmadik tettese is Markovics Milován, uzsicei (Szerbia) születésű 23 éves, görögke­leti vallásit, foglalkozás nélkül való lakatos- seged személyében, a kit a bünrészességgel a vizsgálat első napjától gyanúsítottak. Marko­vics a leghatározottabban tagadja tettét s kihallgatása során minden áron alibit akart igazolni Azt állította, hogy a vérengzés nap­ján, este 8 órakor főm volt a lakatosok szak- szervezetében, a honnan verseny-utcai lakására ment. Lakásáról csak másnap reggel távozott és igy nem vehetett részt a merényletben, amely jóval 8 óra után volt. Letartóztatták.

NA IMI MUKK
Kevés a postatiszt.Szóvá tettük már néhányszor, hogy a bajai postahivatalban, a lorgalom nagyságához ké­pest a postatisztek, levél- és pénzkézbesitők létszáma nagyon alacsony. A leveleket nagy késedelemmel kapják meg a felek. A legu­tóbbi idők óta a belváros kellős közepén, a grol Zichy Bódog-téren rendszerré vált a leveleknek jóval 10 óra után való kézbesítése. Ma tekintetbe vesszük, hogy a postát hozó vonat i óra után néhány perccel már Baján van, akkor el kell ismerni, hogy az bizony túlságosan nagy késedelem.Ma is panaszos levél jött szerkesztőségünk­höz. A panasz ezúttal a pénz feladási és posta-takarékpénztár osztály ellen szól.Klóré kell bocsátanunk, hogy nem a h iva­talnokok ellen van panasz, hanem az ellen, hogy annak, akinek igy a hó végén vagy a hő) elején dolga van a pénzföladásnál vagy apostatakarékpénztárnál, előre is rászánhat

erre a dolgára félnapot. A két osztály ablaka előtt állandóan nagy a torlódás. Néha 15 -.-‘>0 ember órákig ácsorog a két ablak előtt. Hiába hangzanak el azonban a türelmetlen meg- ! jegyzések — várakozni kell. Néha fél, néha egy, néha több órát. A postatiszt odabent az üveg mögött szintén ideges lesz, mert hiába a szakadatlan munka, nem fogy ki a türel­metlen felekből.Ezen az anomálián segíteni kellene oly módon, hogy legalább hónap elején és a végén a két legforgalmasabb osztályhoz ne egy egy i hanem két-két postatisztet tegyenek.Elvégre az embereknek egyéb dolguk is van, mint fél napokat a postán ácsorogni és 1 a felekért van a posta és nem a posta kedve- | ért születnek az emberek.
Pályanyertes bajai tanító. A kalocsai érseki tanhatóság által kitűzött pályatételek kidolgozásában résztveti katholikus tanítók sorában az első dijat, 10') korona jutalmat 

Novoth István bajai városi tanító nyerte el.
i B a ja i eskü d t. A szabadkai kir. törvényszék júniusi ciklusára egyetlen bajai esküdtet 

Mullci József földbirtokost — sorsolták ki.
Hirdetmény. A bajai szolgabirói hivatal | 1970/1908. számú átiratával arról értesít, hogy járása községeiben bucsuvásárok nincsenek, s igy az élelmicikkek, frissítők, mézeskalács, cukorkák és gyertya darusításán kívül más iparcikkek eladásának helye nincs. Miről az érdekelteket tudomásvétel végett értesítem.

Dr. Mohair Mihály s. k.rendőrfőkapitányA rendőrtisztek egyenruhája. Baja város 
j törvényhatósági bizottságának közgyűlése ! tudvalevőleg a rendőrkapitányok kívánságára ; kötelezővé tette a rendőrkapitányokra az egyenruha viselését. A közgyűlésnek ezen határozatát most küldötte le a belügyminiszter I azzal, hogy a rendőrtisztek egyenruha viselé­sét helyesli, de utasitotta a törvényhatóságot, hogy az uniformisok teljesen azonosak legye- | nek a fővárosi állami rendőrség tisztviselőinek | egyenruhájával.j

Baleset a hajón. Tegnap a Tiszán járó »Árpád« nevű gőzhajón szerencsétlenség tör- ; tént. A gőzhajó Óbecse alatt megállt, amikor i is Kertész Sándor vezetőgépész az elszaba­dult kerékkötő láncot meg akarta igazítani. Munkája közben a gép még egyet mozdult, mire a gép lapátja a gépészt odanyomta a szekrényhez úgy, hogy jobb karja eltörött és ; egyik oldalán is tüdőbe hatoló bordatörést szenvedett. A szerencsétlenül járt gépészt a ! matrózok nagy erőfeszítéssel szabadították 1 ki és eszméletlenül vitték kabinjába. Az j összezúzott embert a szegedi közkórházba . szállították.i| A tizen h á ro m év es szerelm e. Magyar- kanizsáról jelentik: Muszka József 13 éves inasgyerek, állítólag szerelmi bánatában, fel­akasztotta magát és meghalt.
Rendőrkard - bűnjel. Az operett hatal­masságoknak a kedves mondása az, hogy : »an a jo a hatalom, hogy visszaéljenek vclea. ü g y  látszik a falusi rendőrök is szívesen hódolnak ennek aa elvnek. Ha valamelyik falusi rendőr belebujt a rendőri uniformisba es oldalára kötötte a kardot hanem is atya- uristennek, de mindenesetre a község főluital- masságának érzi magát. Ilyen esetről regél az rendőrkard is, amelyet ma beszállítottak Dá- vodrol Illés István dávodi gazdaember csen-

és b ú t o r é i t

TÉGLA ELADÁS.
Értesítjük az építő közönséget, hogy körkemence téglagyárunkban a tégla árát 

leszállítottuk .Is periig a falitéglát 30 koronáért, válogatott I ső rendű

t. glát :tc koronáért árusítunk. Fával égetett tégla és cserép szintén jutányos

áron kapható, ggp ÖZV. SFITZER SIMONNÉ ÉS TÁRSA.
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desen hajtatott hazafelé a lovaival, amikor egyszerre csak előtte terem Varga János rendőrőrvezető. A rend állítólagos főőre kirán­totta a kardját, azzal Illés István orra alatt hadonászva bizonyistenezett, hogy ő hatalmá­nál fogva paprikásnak aprítja össze Illést, leszúrja, agyonüti, nyársra húzza, felspékeli és még a jó ég tudja mi mindent csinál. Illés nem vette a dolgot tréfára, hanem leug­rott a kocsiról, ölre kapott a rend dühös őrével, elvette legfőbb ékét, a kardját. Ezt pedig egy feljelentéshez acsatolva«, beküldölte a bajai büntető járásbírósághoz. Itt majd ki- tanitják a derék hatalombirtokost, hogy mire való is a hatalom.
Óbecse küldöttsége a kultuszminisz­ternél. Óbecsének régi vágya, hogy polgári iiú- és leányiskoláját az állam vegye keze­lésébe. Ezt pedig nemcsak azért sürgeti Óbecse, mert a két iskola föntartása súlyos teher ebben a pótadás világban, de azért is, mert az iskola fejlődését, korkivánatra elhe­lyezését és felszerelését, meg a jobb tanitási eredményt is igy reményű elérni. A képvi­selőtestület kiküldöttei ma pénteken mennek gróf Apponyi miniszter elé, hogy kérjük az államosítást. A deputációt Fern each Károly vármegyei főispán vezeti a miniszter elé, inig a község kérelmét Jelcsits Iván óbecsei szerb plébános — aki kiváló magyar szó­nok fogja előadni. A küldöttségben lesz a járás főbírája, dr. Balaton Gyula is, to­vábbá az iskola tanári kara.
Z o n g o r á k  és pian inók, csak első­

rangú gyártmányok, kedvező fizetési tel­
tételek mellett kaphatók W agner Antal­
nál Baján.

A Nemzeti Szálloda terrasza meg­
nyílott. Naponta D A N K Ó  Lajos zene 
kara játszik. Fagydalt és jegeskávé 
bármikor kapható.Segédszerkesztő :F O D O R  K Á R  O LY. Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A Lkönyvkereskedéséin mi.Szerkesztőség telefon száma: 101. Kiadóhivatal telefon száma: .'kJ.

H e r e s z é n a
eladó

Dr. Valentin Emilnél.
J i  3*ecc-utca szám alatt

levő 7 szobásH Á Z A M
mellékhelyiségekkel és 1 nagy magtár

ral kiadó

özv. Krausz Pálné.

A Petőfi-utca 18 számú

H Á Z
eladó. Bővebb értesítés ugyanott.

7 Í 1 N 0 Í1 R A  használt, kitűnő kar-
ban igen olcsón eladó.

Hol? Megmondják a kiadóhivatalban. 

20 waggon kitűnő minőségű

t a t a i  a k n a s z é n
jutányosán eladó Cim: a kiadóhivatalban.

Teljesen felszerelt és jókarban levő

f ü s z e r á l l v á n y

nfínjui Finnjét lm U>su</* ♦ >
eladó

Stampfl Jenő cégnél Baja.

H á z
kisbuda városrész, Újsor 14 
szám alatt, mely kitűnő kar : 
ban van szabad kézből eladó. 
Bővebb felvilágosítás ugyan­

ott nyerhető --------- 1

$ZE£{ED1 KERESKEDELMI Ég ipARBANK

BAJAI FIÓK INTÉZETE
B A JADRUSCHER G Y Ű L A -K É l.E  HÁZBAN.

Kitűnő karban levő
Takarékbetétek 8 , 0 0 0 . 0 0 0  
Saját tökéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0

Jutányos módozatok mellett nyújt ; 

Jelzálogkölcsönöket,f iákerem et valtókölcsöuoket, előleget ortékpapi-
j rokra és arúkra. Vesz és elad érték 

papírokat és idegen ponzekot. Bevált
szelvényeket.

| Elfogad takarékbetéteket
Eladó szőlő, Szántóföld OS és ezek utón aIkaszáló. A  petői dűlőben lévő szőlő, legmagasabb kamatot fizeti.

Dr im rSXT L.
gyümölcsös, szántóföld és kaszálóból 

álló 2 0  hold földemet eladom.

Etildenstab HurfoBf.

Valamint eszközöl minden egyéb a 
bankszakmába vágó műveleteket.

m í m i M & m m i m m i M M

A  Dunahid építésnél, a bajai parton

fa- és vasbuiorok, padlók, 
deszkák, ladikok, dereglyék, 
k á l y h á k ,  mészkövek, vas­
m acskák és egyéb felszerelési tár­

gyak o l c s ó  á r o n  e l a d ó k .  Bővebbet 

a helyszínén.

Telefon 79. Telefon 79.

Uzletáthelyezés.Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget,hogy
fűszer- és festékáríi-raktárainata «Sárga Csikó« udvar-helyiségébőljVíátgás kirátij-tér 6. szám alá(Trafikunt-féle uj ház) helyeztem át és egyúttalkiesinijben való eladásra isberendezkedtem.A n. é. közönség becses pártfogását kérvemaradok kiváló tisztelettelífischhof Samu,

füszerkemkedo.

844 szám.1908. vógrh.
9

Árverési hirdetmény.Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, bogy a bajai kir. járásién,súgnak 1907. évi V. lOOO/l. s/.ámu végzése következtében dr. Szirmai Vidor ügyvéd által képviseli. Wagonblutt és Ilenerári javára S z o k o l o v i C S  G y ö r g y  ellen 47 kor. 87 fillér s jár. erejéig 1907. évi november hó 2ő-én foganatosított kielégítési végrehajtás inján feliilloglalt és 720 koronára beesült következő ingóságok, u. m. : bútorok nyilvános árverésen eladatnak.Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1908. évi V. 299/4 szánni végzése folytán 47 kor. 84 fillér tőkekövetelés, ennek 1904. évi július hó 1 -ső napjától járó 0% kamatai, és eddig összesen 81 korona líO fillérben bíróikig már megállapított költségek erejéig, Baján, végrelt j- tást szenvedett lakásán leendő megtartására1908. évi ju n iu s  hó 3-ik n a p j á n a k  d é lu t á n i  3 órája határidőül kitűzünk és ahhoz a venni szándékozók őzen in I oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­ságok az 1881. évi IÁ  törv.-e. In7. es 108 R -̂ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­többet Ígérőnek, szükség esetén becTiron alul is el fognak adatni.Amennyiben az elárverezendő ingóságokat ma­sok is le és lelülfoglaltallak es azokra kielégí­tési jogot nvertek volna, ezen árverés az 1881. évi L X . i.-cz. 120. §. értelmében Stnmpll Jonő javára 79 kor. 80 fillér és Halász Béla utóda javára 51 k<>r » jár. erejéig is elreti- ;déliét,ik. .Kelt Baján, 1908 é\i május hó 12 napján.

H o r á n s z k y  L á s z ló , Ikir bir. vígichajtó. i

BUCI I-FIOLE
*> »,im  o  t  o  r - b  i  c  i  k  1 iIP. O Ijesen uj, mellékűlUssel, olcsóne l a d ó .1 megmondják a kiadóhivatalban.

Értesítem a n. é közönséget, hogy a
zu h a n y -fü rd őmegnyílott.Uraknak naponta d. u 5 — 8 óráig 

Hölgyeknek minden kedden 2 - bóráig.  
Évi bérletek naponta válthatók a pénz

tárnál.
TisztelettelJ í le in  £ á z á r

fürdö-bérlö.



I „ hajat Faggat/™ I//stiff. 1 íK)8. június £
gzén és fa képviselet.

Van szerencsém a n é. közönség 
szives tudomására hozni, hogv eg;y 
előkelő

t ü z e l ő - a n y a g
cég bácsmegyei képviseletet reátn ru­

házta.
Megrendelhető általam vaggonrako- 

mányonként a legolcsóbb árban:

elek szőlőkaróknak al­
kalmas fahulladék.

II. rendű bükkfa ta­
tai brikett, vagy dara­
bos szén, boszniai □

I. Bükk hasáb.
» » dorong.
Gyertyán hasáb.
» dorong.
Kevert hasáb tüzfa. 

» dorong »

Van szerencséin tisztelettel jelenteni, hogy az ECKERT-féletemetkezési Vállalata mai napon tulajdonomba ment at. Midőn ezt a n. é. közönség szives tudomására jut­tatnám, egyszersmind közölni bátorkodom, hogy temetkezéseket és ezen szakmába vágó egy eb munkálatokat úgy egyszerű, mint a legnagyobb pompával kifejtve elvállalok és azt a legmérsékeltebb árakon a legnagyobb pontossággal végzem el. Koszorúkból állan­dóan nagy raktá't tartok. Különös súlyt fek­tetek, továbbá üzletem
wr

szén, porosz dió, vagy 
darabos szén.I. r. kemónyfa hulla-

Hitelképes kereskedőknek időre is 
adatik és árengedményben rés/esitletik. 
Levélbeli megkeresésre személyesen le 
szem tiszteletemet Teljes tisztelettel

Goldberger M. B.-Almás.

wm~ ELÜ-VIRAGosztályára, melyet a mai kor igényei szerint folyton fejleszteni óhajtok. Csokrok és liasun- nemüek készítését a legfinomabb Ízléssel készíttetek el.A mélyen tisztelt közönség nagybecsű tá­mogatását kérve, vagyokkiváló tisztelettel
flehák György.

IZ* c .V »  IV
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a  oiavuit rendszerű mosás 1 Ezen új rendszerű mosásmég csuka haladó kortól elmardt háziasszonyokra s olyanokra tartozik, a kiknek pazarolni való idejűk és sok kidobandópénzük van.
azonban azon tisztelt háziasszo­ny »kra tartozik, a kiknek az újkor haladásait illetőleg egész­séges nélóképcsségük és r.vth pillantásuk van.

telített gözíi“ mosógép.. . . “r tó""<» ztr.

Mert a John féle 
-••• új - _ J ]idő i-.u* k i és költségben kóze1 Y.r>° ,  meiMakarltá t ‘ L'tosit szavanu lle .  &WF* Kisérlctrr ;s szállítandó.

Kapható: Kapois Nándornál Baján.
ÍJobb mosógép napi használatra kiadó.

ízléses ajándékot akar Qn venni ?Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz évóta feiiálló és jó  h í r n é v n e k  örvendő
R U D E  I G N Á C Z

városi órás és ékszerész üzletéhez.Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett választhat Baja város legpazarabb ó r a  é s  é k s z e r  r a k t á r á b a n .Óriási választék mindennemű arany, ezüst és nikkel férfi- és női órák. Arany és ezüst 
ékszerek a legizlésesebb kivitelben, a legegy­szerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve.

China-ezüst disztáryyak 
alkalm i ajándékoknak.'.Ébresztő, inga és álló óra különlegessé­gek a legújabb kivitelben.Régi drágakövek, törött arany és ezüst tárgyak a legmagasabb napi áron meg­vétetnek esetleg más divatos új tárgya-kért b e c s e r é l t e t n e k  —--■■■ —Továbbá raktáron vannak:

Különleges praecizions órák 
tiz  évi kezesség mellett :Omega, Chronomètre, Schafhausen, Zenith,.*. Gracioza, Bonheur és Ébresztő órák *.

fUra, arany és ezüst javítások, valamint minden e szakba vágó munkák olcsón, szakszerűen és pontosan, jótállás mellett elfogadtatnak — Összes arany és ezüst ékszereim a magy. kir. főfémjelző hivataláltal hitelesítve vannak.
Tisztviselőknek, kik az orsz. tisztviselő-szövetseg

tagjai 10» engedmény.Becsülete^ 8$ tigzte^ égeg t^ zo lgálag  I
A világhírű, látható irású STOEW 'ER-féle 

v ví U ÏA SÜ' ‘*.7 fc-s l

Mi
Telefon szám 98.

képviselete :
IFJ. WAGNER ANTAlkön y v k e r e s k c t lőnél Báján.

I  B U Z I Á S  G Y Ó G Y F Ü R D Ő I^  vasúd állomás, posta, távirda es telefon. &
X  KÖZVHtlen gyorsvonat! kocsi Budapest nyugati pályaudvarról. Idény május 15. - szeptember 15. ^X  ^ l ) ( ; °  4 *  1 ' -  y  y  6  y  y  1 ü ‘* < lo  3 /. i v  1> o  t e  g  <> k  r  e  s  Z Ó r  e ,  ^tioi bajoknál hólyag és vesebajoknal, ko- és fővénybetegségeknél, a légutak-, az ^  emesz o- es ki\alaszto-szervek luirutos bántalmainál. Sápkór, vérszegénység, görvély- CS anBolkor^ általános gyengeség és a női ivarszervek idült bajainál. Radioaktív szén- 
V  s‘lv,ls S,)S e^jszensavas vasas források. Prospektust kívánatra küld a fürdöigazgatóság. ^

W

♦
#

♦

#

♦
♦

F f  - ̂  P | ^ #
■ «
Össze

M U S C IK  ) N(i - U U  Z IA S O  I l< DŐI ^SZÉN SAV-MÜVE K Jkattélén kivid szállítanak, azonnal bármily mennyi ségü természetes vegyileg legtisztább folyékony szénsavat a világhírű buziásfűrdoi szénsavforrásokból. ^

Y as- és uézbu to r-g ijá rtás  íBaján.Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására hozni, hogy mü- és épület- 
lakatos műhelyemet Damjanich-utca 15. sz.alá (Stoll-féle ház) helyeztem át és ugyan­ott modern
vas- és rézbútorgyáratrendeztem be, hol minden fajta vas- és 
rézágyakat, sodrony ágybetéteket, éjjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó­
kat, vasasztalokat, kerti paviilonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zéseket, vízvezeték-, gáz- és viilanyfelsze- 
relésoket, kerékpárok, régi vasbútorok, 
fürdőkádak és mosdók tűzi zománcozásátbármely színben, valamint minden e szak­mába vágó munkákat előnyös feltételek és mérsékelt árak mellett.Rézcsillárok és rézbútorok csiszolását elvállalom.Szives pártfogást kér g l a s z  £ ip 0 t>lakatosmester, vas- és rizhútor-gyártó.

Kávéházi-, szállodai- és kórházi-berendezések. 
Árjegyzékkel esetleg költségvetéssel szivesen szolgálok

állított kevésbbé kiadós szénsavval.
nem tévesztendő mesterségesen elő- ^

Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás
Sürgönyeim : MUSCHONG, BuZIÁSFÜRŰÜ. Interurban telefon 18. sz. ^

\ Damjanich utca 21. számú
mely áh I szoba, 4 konyha éskori! ff

>o elad ó .

m , ♦
•  >11 «» «•'

%  9 f ‘t t
• ♦ ** •

Csókity János
Szegedi-üt 37.N va a K’ott W n.ij Lh;uhnal l>atiáu




